A quærebat cœlestia, quæ per hyacinthum significantur ; pro Christi nomine usque ad martyrium paratus, quod intelligitur in purpura ; amore Dei et proximi flagrans, quod per coccum bis tinctum exprimitur. Et sicut byssus de terra eruta longo exercitio, siccandi, tundendi, purgandi, coquendi, et nendi, gramineum solet perdere, et candidum in se recipere colorem : ita ipse cum magno continentie labore quasi nativum exsudans humorem, ad decorem dignæ Deo puratis solerti jejuniorum et vigiliarum et orationum et lectionis ; patientiæ et humilitatis instantia pervenit. Quibus omnibus tintinnabula habuit permista : quia raro aliud ab illo quam prædictarum virtutum suavissimus sonitus audiebatur, qui rursus operum ejus sublimitate audientium mentibus commendabatur, sicut et sequens de illo hujus opusculi textus manifestius ostendet.

CAPUT VIII.

Cum adhuc esset in obsequio decessoris sui domni Ansgarii, apparuit ei presbyter Arnulfus jam diu defunctus, et percontanti de ejus causa in alterius sæculi vita dolenter respondit : Ego, inquiens, dum adhuc in carne essem, negligenter de animæ meæ agebam salute, gravitatem personæ meæ competentem non servans, otio sæpius vacans, et aliquando etiam in indicto jejunio carnem manducans, aliaque similiter interdicta in esca et potu frequenter usurpans. Pro talibus commissis indignus fui hæcenus ad præsentiam Dei venire : sed si tua, ait, fraternitas pane et sale et aqua contenta, a cæteris victualibus abstinentiam quadraginta diebus pro me facere vellet, crederem me per Dei misericordiam ab hujus repulsionis meæ sententia seu pœna liberari. Cui cum ipse, ut ei videbatur, ita se facturum esse polliceretur, expergefactus de somno, mox ut episcopum alloqui potuit, visionem ei omnem exposuit : acceptoque ab eo consilio, toto quadraginta dierum spatio nullo alio cibo vel potu est usus, nisi pane tantum et aqua. Eodem tempore tanto dentium dolore vexabatur, ut ipsis sibi panem ad reficiendum commotis sustinere non posset. Quamobrem ipsum panem comminuatim terendo, seu manibus confricando in ipsam aquam commiscebat, et ad levamen dentium quodammodo instar pulvis emolliabat. In quo etiam ad augmentum abstinentiæ, ea quæ in simplici decoctione panis esse possent, plurimum defecerunt, et vis scilicet alimenti, et suavitas ac delectatio saporis. Expletis autem diebus istius abstinentiæ, ipse presbyter pro quo hæc agebantur, per visum apparuit quidam femine, quæ multis diebus paralytica jacebat, nomine Helahvih, cui longa quidem infirmitas membra gravavit ; sed tamen, ut de quodam beatus Gregorius * dicit, ipsa infirmitas eadem membra a bono opere non ligavit. Quotidie enim se ad ecclesiam deportari faciens, verbum